Khi còn ấu thơ, tôi rất sợ hãi sân ga nơi có tàu đậu, không dám mén
chân đến gần đầu máy xe lửa to lớn đen thùi lùi, có khói bốc ra mù mịt và còi tàu inh ỏi.

Thầm cám ơn cái sân vận-động đã ghi trong ký ức tôi những kỷ niệm muôn vàn quí giá trong đó có những
đêm cắm trại của lớp đệ lục I đầy thú vị trong dịp xuân Tân Sửu năm 1961, khó quên vũ-điệu "Tiếng Trống
Cao-Nguyên" tuyệt chiêu do bốn hoa khôi lớp tôi, xinh xắn cùng múa.

Sạp bán vé số gần chợ là nơi một cô bạn gái thỉnh thoảng ngồi đây, vẫn còn. Tuy nhiên, cô bạn ấy dễ thương
có cái răng khểnh với nụ cười duyên dáng, cũng vắng bóng.